
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

Об утверждении Перечня мер поддержки участников  

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых 

Администрацией городского округа Химки Московской области 

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального закона 

от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности 

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых 

Администрацией. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Зайцева А.В. 

Глава городского округа Д.В. Волошин 



Утвержден 

постановлением Администрации 

от ______________ № _________ 

Перечень мер поддержки участников добровольческой  

(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией 

городского округа Химки Московской области 

1. Организационная поддержка:

1) благодарственные письма (почетные грамоты, благодарности)

Главы городского округа Химки Московской области за вклад 

в добровольческую (волонтерскую) деятельность; 

2) оказание содействия в работе с органами государственной

власти Российской Федерации и Московской области; 

3) оказание содействия в работе с образовательными 

организациями на территории городского округа Химки Московской 

области; 

4) организационная помощь при проведении мероприятий

на территории городского округа Химки Московской области; 

5) приглашение добровольцев (волонтеров) к участию 

в мероприятиях, проводимых на территории городского округа Химки 

Московской области; 

6) организация тематических встреч добровольцев (волонтеров)

с общественными деятелями; 

7) участие представителей добровольческого (волонтерского)

движения в форумах, конференциях, семинарах и мастер-классах, 

проводимых на территории Московской области. 

2. Информационная поддержка:

1) размещение информации о текущих добровольческих 

(волонтерских) проектах, мероприятиях и лучших практиках 

в сетевом издании «Администрация городского округа Химки» 

(admhimki.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

2) привлечение средств массовой информации городского округа

Химки Московской области к освещению добровольческой (волонтерской) 

деятельности. 

3. Консультационная поддержка:

1) консультации по вопросам организации добровольческой

(волонтерской) деятельности, участия в конкурсах, оформлении 

документации для участия в конкурсах; 

2) консультация по вопросам создания социально 

ориентированных некоммерческих организаций, оформления и подачи 

конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации 

по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным 



с деятельностью социально ориентированных некоммерческих 

организаций. 

4. Методическая поддержка:

1) создание условий для обмена опытом между городским

округом Химки Московской области и иными муниципальными 

образованиями Московской области, субъектами Российской Федерации. 


	1
	2
	3
	4
	5



